
ZARZĄDZENIE Nr 90/2020 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 24 listopada 2020 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2020 rok. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i art. 257 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 roku poz.869 z późniejszymi 

zmianami) zarządzam, co następuje: 

 
 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 173.993,00 zł, z tego: 

 -dochody bieżące 173.993,00 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 
do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 173.993,00 zł, z tego: 
 -wydatki bieżące 173.993,00 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.      

 

§ 3 

 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

 
Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    41.555.713,40 zł 
 dochody bieżące:           39.022.750,64 zł 
 dochody majątkowe:            2.532.962,76 zł 
 
 2. Po stronie wydatków    43.355.781,53 zł 
 wydatki bieżące:           37.848.009,85 zł 
 wydatki majątkowe:            5.507.771,68 zł 
 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 750 "Administracja publiczna", 

rozdział 75011 "Urzędy wojewódzkie" o kwotę 1.711,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Dolnośląskiego z dnia 13 listopada 2020 roku nr FB-BP.3111.460.2020.AD. 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 750 "Administracja publiczna", 

rozdział 75056 "Spis powszechny i inne" o kwotę 270,00 zł z przeznaczeniem na różne wydatki, 

m.in. zakup materiałów biurowych, pokrycie części opłat za media, niezbędne do realizacji 

zadania w ramach prac spisowych obejmującego aktualizację wykazu adresowo-

mieszkaniowego przekazanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (zgodnie z art. 
24 ust. 1 pkt 1 ustawy o NSP 2021). 

Pismo Urzędu Statystycznego nr WRO-WE.577.1.2020.170.76 z dnia 10 listopada 2020 roku. 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75818 "Rezerwy 

ogólne i celowe"  o kwotę 86.590,00 zł rozwiązując rezerwę: 

I. ogólną o kwotę 5.300,00 zł, jednocześnie zwiększając plan wydatków w dziale 900 
"Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90095 "Pozostała 

działalność" z przeznaczeniem na zakup 10 szt. ławek, które zostaną zamontowane na 

terenie Gryfowa Śląskiego. 

II. celową o kwotę 81.290,00 zł przeznaczoną na: 

1.sfinansowanie dodatkowych wypłat wynagrodzeń w podległych jednostkach 
oświatowych (odprawy emerytalne, awanse zawodowe, zastępstwa, nagrody oraz 

dodatki jednorazowe), jednocześnie zwiększając plan wydatków w dziale  801 

"Oświata i wychowanie", rozdział 80104 "Przedszkola" o kwotę 60.000,00 zł, 

2.na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, jednocześnie 

zwiększając plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł w dziale 754 "Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75421 "Zarządzanie kryzysowe" z 
przeznaczeniem na zakup środków dezynfekujących, środków do ochrony 

osobistej w celu zwalczania zakażenia, profilaktyką oraz zapobieganiu 

rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej 

"COVID-19", 

3. sfinansowanie nagród, odpraw emerytalnych pracowników administracji, 
jednocześnie zwiększając plan wydatków o kwotę 12.000,00 zł w dziale 754 

"Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75416 "Straż 

gminna (miejska)", 

4.sfinansowanie dodatkowych wypłat wynagrodzeń, nagród, odpraw pracownikom 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, jednocześnie zwiększając plan 

wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85219 "Ośrodki pomocy 
społecznej" o kwotę 4.290,00 zł. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 851 "Ochrona zdrowia", rozdział 

85195 "Pozostała działalność" o kwotę 227,00 zł z przeznaczeniem na zwrot poniesionych 

kosztów wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, 
spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa w art 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 

roku o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 13 listopada 2020 roku, nr FB-BP.3111.483.2020.HS. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 26.691,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 2 listopada 2020 roku, nr FB-BP.3111.420.2020.KSz. 

 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85501 
"Świadczenia wychowawcze" o kwotę 510.000,00 zł. Korekta planu na podstawie pisma 

Wojewody Dolnośląskiego z dnia 9 listopada 2020 roku, nr FB-BP.3111.446.2020.KSz. 

 

 



 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85502 

"Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 649.300,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na 

podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 

ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem". 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 3 listopada 2020 roku, nr FB-BP.3111.421.2020.MJ, 

z dnia 6 listopada 2020 roku, nr FB-BP.3111.437.2020.MJ oraz z dnia 13 listopada 2020 
roku nr FB-BP.3111.462.2020.MJ. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85503 "Karta 

Dużej Rodziny" o kwotę 200,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 

z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 13 listopada 2020 roku, nr FB-BP.3111.185.2020.MJ. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85504 

"Wspieranie rodziny" o kwotę 7.360,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczenia "Dobry 

start", o którym mowa w uchwale nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie 

ustanowienia rządowego programu "Dobry start" i rozporządzenia z dnia 30 maja 2018 roku 
w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry start". 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 5 listopada 2020 roku, nr FB-BP.3111.343.2020.MJ. 

 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85504 

"Wspieranie rodziny" o kwotę 7.360,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczenia "Dobry 

start", o którym mowa w uchwale nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie 
ustanowienia rządowego programu "Dobry start" i rozporządzenia z dnia 30 maja 2018 roku 

w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry start". 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 13 listopada 2020 roku, nr FB-BP.3111.489.2020.AB. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85513 
"Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dania 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów" o kwotę 5.594,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki 

na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek 

dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych z 
środków publicznych. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 13 listopada 2020 roku, nr FB-BP.3111.266.2020.MJ. 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 

tego samego działu. 
 

Sporządził: Marek Kurec 

 

 


